De assumptione beate Marie uirgis.

placuit quod per visionem uniuersi summi sacerdotes hymnifarent put unusquisque esset sufficiens et immensa virtutis bonitatem uiuifice infirmitatis. **¶** Subsecutus autem sanctus Cosmas suam narrationem ait. Postquam habuit tonitruum magnum totam domum percussit. et spiritus fragrans domum tanta suauitate repleuit. ut cunctos qui aderant exceptis apostolis et tribus uirginibus lucernas gestantibus. in gressu sopor opprimeret. Dominus enim cum multitudo angelorum descendens a matris sue assumpsit. Tanta autem eius anima claritate resplenduit. ut nullus apostolorum in eam respicere posset. Dixitque dominus petro. Corpus matris mee cum omni reuerentia sepelire. et tribus diebus illud cum diligentia custodite. Ego quippe tunc veniam et illud ad incorruptionem transferam. et simili mecum claritate induam. ut id quod acceptum est. et id quod accepit pietate ueniatur et recordetur. **¶** Refert quoque et idem sanctus Cosmas terribile et mirabile misterium quod non indiget naturalis discussione. nisi curiosa inuestigatione cum omnia que de dei genitrice dicuntur sicut superna talia. et admiranda et tremenda potentia que inuestiganda. Egressa ut ait de corpore eius anima habuit protulit corpus. Gratias tibi ago domine que tua sum digna gloria. **¶** Memoro mei quoniam tuum sum figmentum et tuum suauiter depositum. Exprefacti igitur ut ait ceteri uidentes uirginis corpus exanime contristari plurimum ac gemere ceperunt. Tollentes igitur apostoli corpus ad monumentum ferebant. incipiente petro psalmum In exitu israel de egipto. Chori quoque angelorum uirginem laudant. ita quod ibidem ad tantam gloriam est concussa. Tunc summi sacerdotes cum gladiis et fustibus multitudinem mittunt. **¶** An autem impetum faciens ad grabatum accessit. cupiens ad terram trahere corpus genitricis dei marie. Qui quod indignum tangere nititur. eius tactu manibus merito percutitur. **¶** Atraque namque manus cubitis euulsa absciditur. Illis quoque ad grabatum pendens dolore horribili cruciatur. Implorat autem veniam. et promittit emendam. Cui petrus nullatenus veniam sequi poteris. nisi corpus perpetue uirginis osculeris. et christum ex ea propagatum dei filium esse profitearis. **¶** Quod cum fecisset manus uniuersa uulsa fuerat cubitis sunt adiuncte. Accipiens quoque petrus unum dactylum ex palma dedit illi dicens **¶** Uade ingredere ciuitatem et pone super infir-

mos. et omnes qui crediderint recipiant sanitatem **¶** Peruenientes igitur apostoli ad preidium Getsemani. inuenerunt ibi sepulchrum simile christi sepulchro mirifico. ubi corpus cum multa reuerentia posuerunt. illud sublimissimum dei uas tangere non audentes. sed hinc inde apprehensa sindone deponentes. Quo munito duos apostoli et discipuli domini iuxta mandatum domini circa sepulchrum staret tertia die nubes splendidissima sepulchrum circumdedit. uoces angelice resonant. ineffabilis odor sentitur. Fit omnibus stupor imensus. dum dominus illuc cerneretur descendisse. et corpus uirginis cum gloria tam imensa transferre. **¶** Disculantes igitur apostoli sepulchrum. domum euangeliste et theologi sancti iohannis reuerli sunt. tante uirginis custodiam laudantes. **¶** An autem ex apostolis tantis solennijs defuit. Qui tanta mirabilia audientes et admirantes. sepulchrum sibi aperire instantius postulabat. ut horum omnium agnosceret ueritatem. **¶** Quod cum apostoli reuerterentur. sufficere sibi tantorum testimonia asserentes. ne forte sit infideles intelligerent corpus furto sublatum esse predicarent. ille tristatus dicebat. Cur me simile uobis communis nostri thesauri portio fraudatus. Tandem sepulchrum aperientes. corpus inueniunt. sed tantum uestimeta et sindonem reppererunt. **¶** **¶** In eutychimata quoque hystoria libro. iij. c. xl. sanctus Germanus constantinopolitanus archiepiscopus se repisse dicit. quod et magnus damascenus sicut attestat. quod sancte memorie pulcherrima augusta cum apud constantinopolim multas ecclesias erexisset. inter ceteras apud balthernas admirabilem ecclesiam ipse martiniani imperatoris ad honorem sacre uirginis edificauit. Et conuocans iuuenalem archiepiscopum hierosolimitanum. et alios palestine episcopos. qui tunc in urbe regia morabantur propter synodum que facta est calcedonie dixit eis. **¶** Audiuimus corpus sanctissime uirginis in preidio Getsemani tumulatum. **¶** Uolumus igitur ad custodiam huius urbis corpus illud cum debita reuerentia huc transferre. Cui cum iuuenalis respondisset corpus illud sicut ex antiquis hystorijs conperit in gloriam esse translatum et sola uestimeta in monumento cum sindone remansisse. ipsa uestimeta dicitur iuuenalis constantinopoli misisse. et in dicta ecclesia honorifice collocant. **¶** Nec me quisquam proprio hoc arbitrii sensu finxisse. sed ea posui